na złożone wadium złt. 613. wyraźniej złotych sześćset trzynaście

dotaczam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia — miesiąca — roku 1838. Podpis imię i nazwisko. Suwałki, dnia 27. (15) Października 1838. r. Nr. 7109. 1351.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechnej wiadomości, że gdy licytacja in minus na pobudowanie dwóch izb przy moście na rzece Szeszupie, w trakcie Królewieckim, pod miastem Maryampolem, na dzień 31. (19) Października r. b. do skutku nie doszła; przeto do odbycia jej przeznaczonym zostaje nowy termin na dzień 23. (11) Listopada r. b. Licytacja odbędzie się głośno w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego, poczynając in minus od złp. 4,953. gr 6. Każden przeto mający zamiar podjęcia się entrepryzy, w dniu oznaczonym opatrzonej wadium wyrównywające 1/3 praetii fisci, zgłosi się do biura rzeczono-go Kommissarza Obwodu, gdzie anszlag i warunki okazane mieć będzie.
Suwałki, dnia 13 (1) Listopada 1838. roku. Nr. 55,797. 13,856.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Gdy pomimo poleceń z dnia 7. Maja (25. Kwietnia) r. b. Nr. 22472 i z dnia 5. Czerwca (24. Maja) b. r. Nr. 25227 przez Dziennik Gubernialny ogłoszonych, aby Wójci gmin, i Burmistrze miast niewydawali świadectw pod żadnym pozorem osobom z swych gmin dla włączenia się po innych gminach i miastach za wsparciem i żebraniem, niektórzy takowym jeszcze zadosyć nieczynią, co naganiając najmocniej, tym, którzy tak mało dają uwagi na przepisy swój władzy, lub też tychże zupełnie nieczytają; oświadcza ostatecznie, iż za dostrzeżeniem raz jeszcze w tym względzie podobnego uchybienia, lub nieuwagi na wychodzące polecenia, winny do odpowiedzialności pociągnięty zostanie.
Suwałki, dnia 9 Listopada (28. Października) 1838. r. Nr. 55,463. 11,056.

2) 1. Szczepan Kubiński lat 44. rodem z Cianowic, wzrostu dobrego, budowy silnej, twarzą ściągłą, oczu siwych, włosów ciemnych, czoła wysokiego, nosa miernego, ust foremnych, brody okrągłej, ubrany w zwyczajną odzież włościańską, pisać ani czytać nie umie, zbiegł z gminy Cianowic, Obwodu Olkuskiego, Gubernii Krakowskiej.

Pułtuskim, Gubernii Płockiej, w domu dziedzica téjże wsi Pana Chobrzyńskiego, niewiadomo dokąd wydał się. Rząd Gubernialny poleca Urzędowi administracyjno-policijnym, aby takowych ściśle śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi, dla zarządzenia dalszego transportu, dostawili.
Suwałki, dnia 26. (14) Października 1838. r. Nr. 52,741. 10,597.

3) W nocy z dnia 29 (17) Kwietnia r. b. skradzioną została ze stajni dworskiej w Stolcu, Obw. Sieradzkiem klacz skarogniada bez żadnej odmiany, z siodłem angielskiem officerskiem, z kulą zadnią brązową, przednią zaś żelazną, nieco odartą, u którego to siodła

200 jest wakująca; o czem Rząd Gubernialny podając do wiadomości, wzywa chęć ubiegania się mających, aby zaopatrzeni w dowody kwalifikacyjne przynajmniej do stopnia felczera, po otrzymanie skutku, zanieśli o to do Rządu Gubernialnego prośby w ciągu dni najdalej 40.
w Kielcach, dnia 3. Października (21. Września) 1838. r. Nr. 42,983.
Referendarz Stanu, p. o. Gubernatora Cywilnego WALEWSKI.
Sekretarz Jeneralny *Bogdański*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu mając obecnie sposobność umieszczenia napowrot w służbie Strażników, skutkiem reorganizacji Straży celnej od strony Pruss w Gubernii tutejszej w roku zeszłym z etatu spadłych, a niemających jeszcze wieku 50.

deklaracje przyjęte nie będą; i każdy opóźniający się sam sobie winę przypisze, skoro w służbie skarbowej pomieszczony niezostanie — Wójci gmin po gminach, a Burmistrze miast w miastach niniejsze zawiadomienie natychmiast ogłoszą, i dowody z ogłoszenia Kommissarzom Obwodowym złożą.
Suwałki, dnia 8. Listopada (27. Października) 1838. roku. Nr. 7,475. 5,498.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Uczynione przez jedną z Komór pogranicznych zapytanie, do jakiej opłaty cła wchodowego stosować należy te wyrobki z kamienia wapiennego, których część pierwsza taryffy jeneralnej celnej nie obejmuje?

49127 podanego, za zakazane do wprowadzenia z zagranicy uważane bydź mają. Przypominając przeto wysła już w podobnym przedmiocie rozporządzenie, poleca wszystkim Komorom Celnym, aby przy wprowadzaniu do kraju wyrobów z kamienia wapiennego, ściśle do powtórzonych nateraz przepisów zastosowały się.

Suwałki, dnia 6. Listopada (25. Października) 1838. r. Nr. 7251. 5321.
P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiotkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich.

1) Prokuratorja Jeneralna Królestwa Polskiego Reskrypsem daty 10. Września (28.

prawa sejmowego wynikającą, iż gdyby na które z dóbr powyżej wymienionych zbyt wygórowana pożyczka żądana była, ostrzeżenia Dyrekcji Głównej w ciągu tygodni 5. lub Dyrekcji tutejszej w ciągu tygodni 4. od daty ogłoszenia przesyłać raczyli.

w Suwałkach, dnia 7. Listopada (26. Października) 1838. roku. Nr. 2503.
Za Prezesa ŻYZNIEWSKI. Pisarz Zmijewski.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Augustowskiej.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 16. (4) Stycznia 1839. r. o godzinie 10. rano przed W. Onufrym Ligęzą, Regentem Kancellaryi Ziemiańskiej, lub innym w tym terminie obecnym, w Łomży, sprzedane będą przez publiczną licytację więcej dającemu, na satysfakcyę zaległych procentów od wypożyczonego kapitału z Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie złt.

rzetelnie zeznał, z żądaniem, iżby dowód nabyty z rezoanieniem jego przestany był Sądowi naszemu, który przeciwko Józefowi Sadkowskiemu dochodzenie załatwia, inaczey tając nabycie dowodu od Józefa Sadkowskiego, jako uczestnik do odpowiedzialności pociągnięty i karany zostanie.

w Kalwaryi, dnia 18. (6) Października 1838. r. Nr. 10.716
Za Sędziego, Inkwirent Przydujący Możejko. Nagórka.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Radomskiego.

1) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako też wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem publicznem czuwające, aby pobytu Chaima Litnana, lat 23. liczącego, w gminie Chelmono, Obwodzie Piotrkowskim, Gubernii Kaliskiej urodzonego, stałe zamieszkanie we wsi Rembartowie, a tymczasowo we wsi Wola Swidna, Obwodzie Warszawskim mającego; oraz Szlone Szumachera, z profesyji szewca, poprzednio w mieście Przedborzu, Obwodzie Opoczyńskim, Gubernii Sandomierskiej, ostatecznie w Płocku zamieszkiwać mającego, za zbrodnią kradzieży do odpowiedzialności z więzienia z zakuciem w kajdany zakwalifikowanego, pierwszego w transporcie do Sądu, drugiego z miejsca zamieszkania zbiegłych, śledzili, i w razie wysledzenia takowych, pod ścisłą strażą Sądowi naszemu dostawili. Radom, dnia 3. Października (21. Września) 1838. r. Nr. 6130.

2) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, nad porządkiem i bezpieczeństwem publicznem czuwające, ażeby Hershkę Jelkowicza, rodem z Opoczna, Gubernii Sandomierskiej, wrosta dobrego, twarzy nieco pociągłej, oczu borych, nosa ściągłego, włosów ciemno-blond, zarostu jasno-blond, lat 20.

na, wóz boby z wasągiem i zaprzęga z dwóch chomont złożona, z należącemi do nich rekwizytami, w depozycie tutejszego Sądu znajdujące się — przeto wzywa każdego prawo do powyższych rzeczy mającego, ażeby z dowodami własność rzeczy tych usprawiedliwiającemi, w przeciągu iniesiaca jednego po odbiór ich zgłosił się, albowiem po upływie tego czasu jak z prawa wypada, z takowemi postąpieniem zostanie.

w Radomiu, dnia 27. (15) Września 1838. roku.

Nr. 6.614.

Sędzia Prezydujący *W. Kobytecki.*

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, aby Macieja Kolasińskiego, lat 27. wieku liczącego, katolika, bezżennego, z miasta Brudowa, Obwodu Kujawskiego, Gubernii Mazowieckiej rodem będącego, dawniej ze służby lokajskiej utrzymującego się, ostatecznie bez stałego zamieszkania zostającego, który o kradzież obwiniony imocno poszlakowany, w areszcie policyjnym tutejszym osadzonym będąc, na dniu 15. (3) Września r. b. zbiegł; w razie spostrzeżenia ująć, i Sądowi naszemu pod ścisłą strażą dostawić raczyły.

Warszawa, dnia 19. (7) Września 1838. roku.

Nr. 13,360.

Sędzia Prezydujący *Buńszowski.*

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Zamojskiego.

Na polach Rożanieckich, w Powiecie Tarnogrodzkim, Gubernii Lubelskiej, w odległości pół mili od granicy Austriackiej, znalezionemi zostały zwłoki Andrzeja Lemrycha, kolonisty z wsi Korchowa, sposobem morderczym, bo przez wystrzał z broni palnej życia pozbawionego; wzywa przeto każdego, ktoby o takowym czynie i sprawie onegoż miał bliższą wiadomość, aby takowej Sądowi naszemu udzielić zechciał.

w Janowie, dnia 10. Października (28. Września) 1838. roku.

Nr. 6.900.

Sędzia Prezydujący *Szczytyński.*

Sadowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Siedleckiego.

Wzywa wszelkie władze, szczególnież do kogo to należy, iżby Stanisława Borowego v. Gozdę, syna Franciszka, z wsi Klukowa, Obwodu Ostrołęckiego, lat 22. liczącego, wzrostu słusznego, twarzy ściągłej ospowatej, włosów ciemnych, oczu piwnych, nosa ściągłego, czoła niskiego, o kradzieże obwinionego, i przed poborem do wojska ukrywającego się, ściśle śledziły, a ujętego za pośrednictwem najbliższego Sądu do więzień naszego Sądu pod strażą dostawić starały się.

Łuków, dnia 26. (14) Września 1838. roku.

Nr. 8,832.

Sędzia Prezydujący *Jan Grodziecki.*

Radzikowski.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne, jako też i wojskowe, aby na Jana Michnickiego, o kradzież obwinionego, którego poniżej rysopis się dołącza, ściśle miały baczenie, a w razie dostrzeżenia i ujęcia onego, wprost Sądowi tutejszemu dostawić pod strażą raczyły. Rysopis osoby Jana Michnickiego jest następujący: lat ma 38. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej bladej, włosów blond, oczu siwych, w zwykłym ubiorze chłopskim, zbiegły z gminy Zmudzi, z wyrobku utrzymujący się.

Lublin, dnia 10. Października (28. Września) 1838. roku.

Nr. 570.

Sędzia Prezydujący *Pawłowski.*

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Z powodu zaszłej śmierci w dniu 26. Listopada roku 1832. Abela Socharowicza Sławatyckiego, właściciela w $\frac{1}{2}$ części dwóch domów z placami Nr. 24. i 232. w mieście Augustowie oznaczonych, i księgą hipoteczną Nr. 17. reportoryi litt. A. objętych, ogłasza się niniejszém postępowanie spadkowe, i wzywa wszystkich do takowego spadku prawo mieć mogących, ażeby z dowodami w terminie półrocznym, a ostatecznie w dniu 18. (6) Kwietnia 1839. pod prekluzją w Kancellaryi Hipotecznej Powiatu Dąbrowskiego, przed podpisany Pisarzem sami osobiście lub przez pełnomocników urzędowię i szczególnie na to umocowanych, stawili się, i prawa swoje udowodniłi.

w Augustowie, dnia 15. (3) Października 1838. roku.

Pisarz Hipoteczny Powiatu Dąbrowskiego *Jan Przewoński.*